
In esecuzione della presente deliberazione
sono stati emessi i seguenti mandati: COMUNE DI CALATABIANO
N. del di L. Provincia di Catania

N. del di L.
DELIBERAZIONEDI GIUNTA COMUNALE

Il Ragioniere
N.& del U09.2014

Oggetto: Richiesta contributo a valere sulla quota dell'otto per mille dell'imposta sul
reddito delle persone fisiche a diretta gestione statale per l'anno 2014 per
interventi di edilizia scolastica.

L'anno duemilaquattordici, il giorno ~~ -uJ , del mese di settembre ore
..AD ,1~ e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1 INTELISANO dr. GIUSEPPE Sindaco X
2 MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO Vicesindaco X
3 LIMINA CARMELA MARIA Assessore X:
4 MESSINA ROSARIA FILIPPA Assessore X.
5 MONASTRAAGATINA Assessore X

Non sono intervenuti i Sigg.: __.&,~~ _

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dotto ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni:

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con ~ le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



COMUNE DI CALATABIANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA AL G.c,ft(P6{ ~2.-3·'f-(4

PROPONENTE

Oggetto: Richiesta con . to a valere sulla quota dell'otto per mi le dell'imposta sul reddito delle
persone fisiche a diretta gestione statale per l'anno 2014 per interventi di edilizia scolastica.

PREMESSO CHE:
• con D.P.R. n. 76 del IO marzo 1998, è stato approvato il "Regolamento recante criteri e

procedure per l'utilizzazione della quota dell'otto per mille dell'IRPEF devoluta alla diretta
gestione statale";

• con D.P.R. n.250 del 23 settembre 2002 e, successivamente con D.P.R. n.82 del 26 aprile
2013, è stato modificato ed integrato il "Regolamento" approvato con il suindicato decreto:

• il comma 206, dell'art.1, della L. n.147/2013 (legge di stabilità 2014) ha integrato l'art.48.
primo comma, della legge 20 maggio 1985, n.222, prevedendo la destinazione di una quota
pari all'otto per mille dell'imposta sul reddito delle persone fisiche alla "ristrutturazione,
miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico ed efficientamento energetico
degli immobili di proprietà pubblica adibiti ali 'istruzione scolastica ":

PRESO ATTO:

• dello schema di domanda di "Richiesta di contributo a valere sul/a quota cieli 'ou» per mille
dell 'imposta sul reddito delle persone fisiche a diretta gestione statale";

• che l'istanza per la concessione del contributo deve essere presentata entro lo: non oltre il 30
settembre 2014;

PRESO ATTO, altresì, che, alla domanda dovrà essere allegata una relazione tecnica e la relativa
documentazione come specificato nell'allegato B di cui all'articolo 4, comma 2. dd D.P.R. lO
marzo 1998, n.76;

RITENUTO aderire alla richiesta di contributo;

SI PROPONE

1. Inoltrare entro e non oltre il 30 settembre 2014 la "Richiesta di contributo a valere sulla
quota del! 'otto per mille del! 'imposta sul reddito delle persone fisiche a diretta gestione
statale" per "ristruuurazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico
ed efficientamento energetico degli immobili di proprietà pubblica adibiti ali 'istruzione
scolastica ";

2. di dotare la deliberazione di approvazione della presente proposta della clausola di
immediata eseguibilità.



PARER E DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA (1)

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art. 53 della legge B giugno 1990, n. 142, recepila dall'art. 1, co. 1, letl . i) de lla legge

regionale 11 dicembre 1991. n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23

dicembre 2000, n. 30;

• all'art . 3. co. 2. del regolamento del sistema integrato dei controlli interni. approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole/contrar ie per i seguenti motivi:

Calatabiano li l')I.,;> J 20 / t.,
IL RESPON~LL'A

-~
\

(1) Specificare: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO-FINANZIARIA - TECNICA ECOLOGIA ED
AMBIENTE - GESTION E ENTRATE TRIB. ED EXTRATRIB . - SUAP - VIGILANZA

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art. 53 della legge B giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91 , come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23

dicembre 200 0, n. 30;

• all'art. 7 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione

del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE: favorevole/CGfttt&rio per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE

Calatabiano Il :l3\oq\~
EA ECONOMICO-FINANZIARI A



Marca da bollo
( sono esenti le PA, le ONl.US e le ONG)

Allegato A

(articolo 3, comma 1)

Modello-di domanda
Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri

(le indicazioni concernenti gli indirizzi di posta ordinaria e di posta elettronica sono reperibili sul sito
istituzionale)

OGGETTO: Richiesta di contributo a valere sulla quota dell'otto per mille dell'imposta sul
reddito delle persone fisiche a diretta gestione statale per l'anno (specificare l'anno) per
l'Iniziativa (indicare sinteticamente il tipo di intervento, in re/azione alle previsioni di cui all'articolo 2, D.P.R. n.
76 del 1998, e la localizzazione dello stesso)

Il sottoscritto, quale legale rappresentante di (indicare i/ soggetto richiedente) chiede il contributo
di euro a valere sulla quota dell'otto per mille a diretta gestione statale per la realizzazione
dell1niziativa in oggetto, ai sensi del Regolamento di cui al D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76. A tal fine
dichiara quanto segue.

A. SOGGETTO RICHIEDENTE
A.l Denominazione ..
A.2 Natura giuridica
A 2. 1 Pubblica amministrazione D

ministero D

regione D

ente territoriale D

altro ente pubblico D

A 2. 2 ente privato D

persona giuridica D

associazione non riconosciuta D

ente ecclesiastico D

A.3 codice fiscale .
A.4 sede legale .
A.5 telefono .fax (facoltativo per i soggetti diversi dalle pubbliche
amministrazioni) posta elettronica certificata - PEC/e-mail (facoltativa per i soggetti diversi dalle
pubbliche amministrazioni) telefono cellulare (facoltativo)
B. Intervento da realizzare
B.1 Categoria
fame nel mondo D

calamità naturali D

assistenza ai rifugiati D

conservazione di beni culturali D

B.2 Descrizione (indicare sinteticamente il tipo di intervento e la localizzazione)

B.3 conformità dell'intervento alle disposizioni dettate dalla vigente normativa comunque connesse alla
realizzazione dello stesso e impegno al rispetto delle prescrizioni normative nonché delle specifiche
prescrizioni stabilite dalle Amministrazioni competenti durante l'esecuzione dell'iniziativa;
B.4 indicazione della situazione, alla data della domanda, dei pareri, nulla osta, concessioni, licenze,
autorizzazioni, assensi, eventualmente richiesti dalla vigente normativa per la realizzazione dell'iniziativa.
B.5 l'intervento non è stato inserito nella programmazione ordinaria (illustrare dettagliatamente il
requisito della straordinarietà dell'intervento secondo le indicazioni di cui all'articolo 2, comma 6, del
D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76);



c. Finanziamento
C.l Importo richiesto a valere sulla quota dell'otto per mìlle dell'lRPEF a diretta gestione
statale .
C.2 l'Ente ha presentato precedenti richieste per assegnazione del contributo otto per mille 51'0
NOo (in caso di risposta positiva rispondere alla voce successiva)
C.3 l'Ente ha usufruito di precedenti assegnazioni del contributo suddetto 51'0 NOo (in caso
di risposta positiva rispondere alla voce successiva)
CA nell'anno (indicare l'anno) per il medesimo bene 51'0 NOo (in caso di risposta positiva
rispondere alla voce successiva; in caso di risposta negativa specificare per quale intervento ha usufruito
del contributo);
C.S in caso di risposta positiva alla voce precedente, indicazione della complementarietà dell'intervento
proposto con quello in precedenza finanziato 51'0 NOo (in caso di risposta positiva rispondere alla voce
successiva)
C. 6 dettagliata descrizione degli effetti prodotti dall'intervento già realizzato (specificando per la
categoria calamità naturale la riduzione del rischio ottenuta);
C.7 l'Ente ha usufruito di contributi o finanziamenti o ha ottenuto altri apporti per la stessa iniziativa
51'0 NOo (in caso di risposta positiva rispondere alla voce successiva)
C.8 a carico di pubbliche amministrazioni 51'0 NOo (in caso di risposta positiva specificare il soggetto
erogante e l'oggetto del contributo o finanziamento o apporto ottenuto) a carico di soggetti privati
51'0 NOo (in caso di risposta positiva specificare il soggetto erogante e l'oggetto del contributo o
finanziamento o apporto ottenuto)
o. Responsabile tecnico per la gestione dell'intervento
0.1 Generalità
Nome
Cognome
Qualifica
Recapito telefono fax (facoltativo) posta elettronica certificata - PEC/e
mail (facoltativa) telefono cellulare (facoltativo)
0.2 Titoli di studio e professionali necessari per l'esecuzione dell'intervento

Il richiedente si impegna a rinunciare al contributo concesso a valere sulla quota dell'otto per mille ove
l'intervento sia finanziato da diversa fonte.

Allega alla presente domanda la seguente documentazione:
a) relazione tecnica e relativa documentazione come specificata nell'allegato B di cui all'articolo 4,
comma 2, D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76;
b) (solo per gli enti privati) attestazioni relative al possesso dei requisiti soggettivi di cui
all'articolo 3, comma 2, D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76, redatte secondo i moduli 1 e 2 dell'Allegato
A del medesimo D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76.

N.B.
Per il punto a) l'istante può fare espresso riferimento alla documentazione a corredo di istanze
già presentate nel biennio precedente per il medesimo intervento. In tale caso occorre unire
alla domanda un'espressa dichiarazione firmata dal legale rappresentante che indichi l'anno di
presentazione della precedente istanza e che attesti che la documentazione agli atti è ancora
attuale. In caso di modifiche occorre allegare i relativi aggiornamenti.



Il presente verbale di deliberazione, dopo I~ra,') i sotte scrive.

(I PRI:~~DE~11"1 f\
\ 111J 1),,XC:::/ ' ..., 'V

IL SEGRETAFilb CPMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa:

ai Capigruppo, con nota

L'Addetto

n. del _

Il presente atto è stato
pubblicato all'Albo, dal
_._.__ al _'_'__' con il
n. __ del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del
Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a
norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal
____ al _'_'__' e che contro la stessa non sono stati
presentati reclami.

lì . IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì _._.__ IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì---------
Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

3




